Российская Федерация

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.03.2025 № 195

Великий Новгород

О внесении изменений
в постановление
от 13.02.2025 № 67

В соответствии с № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой

«Молодежная политика и организация летнего отдыха в Новгородском

муниципальном районе», целевой муниципальной программы «Развитие

образования и молодежной политики в Новгородском муниципальном

районе на 2021-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации

Новгородского муниципального района от 13.11.2020 № 468, Уставом

муниципального образования Новгородский муниципальный район, в целях

обеспечения полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей,

Администрация Новгородского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Новгородского

муниципального района от 13.02.2025 № 67 «Об обеспечении отдыха,

оздоровления и занятости детей в 2025-2026 годах» изменения, изложив

пункт 8 в редакции:

«8. Установить для осуществления финансового обеспечения за счет

средств бюджета Новгородского муниципального района:

Базовая стоимость путевки в загородные оздоровительные лагеря

(центры) со сроком пребывания 21 день для детей в возрасте от 7 до 17 лет

включительно, проживающих на территории Новгородского муниципального

района, составит 35 000,00 рублей;

стоимость в день на 1 ребенка в загородных оздоровительных лагерях

(центрах):

питание: не менее 391,00 рубля;

медицинского обслуживания: 6,24 рублей;

культурного обслуживания: 9,85 рублей;

стоимость набора продуктов питания в день на 1 ребенка в лагерях

дневного пребывания со сроком пребывания не менее 7 календарных дней в

период весенних, осенних, зимних школьных каникул и со сроком

пребывания 21 календарный день в период летних школьных каникул:

с организацией двухразового питания: 195,45 рублей;

с организацией трехразового питания: 234,67 рубля.».

2

2. Внести изменения в Порядок проведения смен лагерей с дневным

пребыванием, лагерей труда и отдыха на базе общеобразовательных

организаций Новгородского муниципального района в 2025-2026 годах,

утвержденный постановлением Администрации Новгородского

муниципального района от 13.02.2025 № 67 «Об обеспечении отдыха,

оздоровления и занятости детей в 2025-2026 годах» (далее – Порядок),

изложив абзац третий пункта 2.2.3. Порядка в следующей редакции:

«Продолжительность смены лагеря с дневным пребыванием в летний

период, как правило не менее трёх календарных недель (21 календарный

день), в осенние, зимние и весенние каникулы – не менее 7 календарных

дней, в период проведения капитального ремонта – не менее 14 календарных

дней.».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник

Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте

Администрации Новгородского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района              А.А. Дементьев

кн № 195-п